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Riksdagens mål om en påtaglig minskning av företagens kostnader för att administrera 
de statliga regelverken under innevarande mandatperiod verkar avlägset. Istället för en 
successiv minskning ser de administrativa bördorna ut att öka. Det framgår av 
Näringslivets Regelnämnds årliga granskning av förslagen till nya företagsregler kallad 
Regelindikator 2004 som publiceras idag. I fler än 50 % av ärendena medför förslagen 
ökade administrativa kostnader medan de minskar i 16 %.  
 
Syftet med NNRs årliga uppföljningar är att i grova drag studera kvaliteten på de 
konsekvensanalyser som regeringen, statliga utredningar och myndigheterna skall göra av 
sina förslag till företagsregler och om det sker några förändringar över tiden. Sedan 
föregående år har NNR också bedömt om förslagen förväntas medföra ökad, minskad eller 
oförändrad administrativ börda. Indikatorn bygger på 13 indikatorer. Nytt för i år är också att 
NNR bedömt hur många av förslagen som är EU-baserade. 
 
Av resultaten framgår vidare att förbättringen fortsätter för åtgärder som är enkla att 
genomföra såsom att presentera tidigare regler. Däremot är kvaliteten fortfarande låg när det 
gäller att redovisa vilka kostnader som föreslagen väntas medföra för berörda företag.  
 
Trots att flera viktiga politiska steg tagits mot en mer heltäckande regelförenklingspolitik 
visar resultaten i Regelindikator 2004 att de avgörande besluten fortfarande saknas för man 
skall uppnå mer substantiella resultat för företagen. 
 
NNR föreslår bl a: 
 

• Att regeringen snarast antar ett mätbart mål för en minskning av företagens 
administrativa kostnader.  

• Att detta mål liksom i Danmark och Holland sätts till 25 % att uppnås till år 2010. 
• Att en myndighet ges det övergripande ansvaret för kvalitetskontrollen av 

konsekvensanalyser. 
• Att sanktioner införs mot förslag där konsekvenserna är undermåligt beskrivna. 

 
Läs hela rapporten på www.nnr.se 
 
Kontaktpersoner: Lennart Palm, tele 08-762 70 92, mobil tele 070-537 03 41 eller 

       Tomas Lööv, tele 08-762 70 96. 
 
Näringslivets Regelnämnd (NNR) har 15 näringslivsorganisationer som medlemmar. Huvuduppgifterna är att 
samråda med myndigheterna innan de beslutar om nytt uppgiftslämnande på företagen samt att samordna 
näringslivets granskning av de konsekvensanalyser som myndigheter, kommittéer och regeringskansliet skall 
företa innan de beslutar om nya regler. 


